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Forord 
Statistisk sentralbyrå (SSB) har estimert ein modell (Jf Notater 2009/53) som vert 
nytta til å berekne marknadsverdiar for bustadar i Noreg. Berekningane har blitt 
nytta av SSB mellom anna i mikrosimuleringsmodellen LOTTE der ein estimerar 
effektar på skatteproveny og inntektsfordeling av endringar i inntektsskatt og 
formuesskatt for personar. Same modell vert også nytta av skatteetaten i Noreg for 
å berekne likningsverdiar for bustadar. Modellen blei i 2010 reestimert med ny 
funksjonsform og oppdatert med data for 2009. Modellen er deretter årleg 
oppdatert med same funksjonsform og prissoneinndeling av landet. Dette notatet 
dokumenterar siste versjon av modellen utarbeidd i 2013 der det er nytta data til og 
med november 2012. 
 
Publikasjonen er utarbeidd av fyrstekonsulent Rolf Sindre Ulfstein. Ansvarlig 
seksjonsleiar er Roger Jensen, seksjon for bygg- og tenestestatistikk. 
 
 
 
Statistisk sentralbyrå, 20. mars 2013 
 
Hans Henrik Scheel 
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Samandrag 
Formålet med publikasjonen er å gje en detaljert dokumentasjon av den modellen 
som SSB har estimert til å berekne marknadsverdiar for bustader i Noreg. 
Modellen byggjer på bustadomsetningar dei siste 9 åra og bereknar 
gjennomsnittlege kvadratmeterprisar for bustader, avhengig av størrelse, alder og 
geografisk plassering.  
 
I notatet vert alle prisfunksjonane presentert, fyrst for einebustader og deretter for 
småhus og leilegheiter, fordelt på ulike regionar. 
 
Ei samanlikning av dei berekna bustadverdiane med dei observerte prisane viser at 
om lag 74 prosent av dei estimerte marknadsverdiane ligg mellom +/- 20 prosent 
av dei observerte prisane om ein ser på alle bustadtypane og for heile landet samla. 
Avvika varierar noko frå bustadtype til bustadtype. 
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1. Innleiing 
Statistisk sentralbyrå har estimert ein modell (Jf Notater 2009/53) som vert nytta til å berekne marknadsverdiar 
for bustadar i Noreg. Berekningane har blitt nytta av SSB mellom anna i mikrosimuleringsmodellen LOTTE der 
ein estimerar effektar på skatteproveny og inntektsfordeling av endringar i inntektsskatt og formuesskatt for 
personar. Same modell vert også nytta av skatteetaten i Noreg for å berekne likningsverdiar for bustadar. 
Modellen blei i 2010 reestimert med ny funksjonsform og oppdatert med data for 2009. Modellen er deretter 
årleg oppdatert med same funksjonsform og prissoneinndeling av landet. Dette notatet dokumenterar siste 
versjon av modellen utarbeidd i 2013 der det er nytta data til og med november 2012. 

2. Datagrunnlaget 
Datagrunnlaget for berekningane består av 632 775 omsette bustadar på marknadsplassen Finn.no i perioden 
2004-2012. Datagrunnlaget frå Finn.no omfattar om lag 60 prosent av bustadomsetnadane i fritt sal.   

3. Om berekningane av bustadverdiar  
Bustadverdien vert berekna med utgangspunkt i informasjon om bustadtype, bustadens areal, geografisk 
plassering og alder. Datagrunnlaget for berekningane er alle bustadar omsett på FINN.no i ei bestemt 
tidsperiode 

Grunnlaget for berekningane 
• Bustadane er delt i tre bustadtypar, einebustad, småhus og leilegheit. 
• Landet er delt inn i 22 regionar for einebustadar (fylke og storbyar), 11 regionar for småhus (storbyar, 

Akershus og fylkesgrupper) og 11 regionar for leilegheiter (storbyar, Akershus og fylkesgrupper). 
Berekningane vert gjennomførte åtskilt for kvar kombinasjon av bustadtype og region (berekningsområde). 

• Innan kvart berekningsområde tek ein omsyn til prissone (bydel/grupper av bydelar og kommune/grupper av 
kommunar), bustads storleik målt som P-ROM, bustadens alder inndelt i fire intervall (under 10 år, 10-19 år, 
20-34 år og over 34 år) og om bustaden ligg i eller utanfor ein tettstad. 

• Samanhengen mellom bustadverdi og karakteristikkar ved bustaden vert estimert med utgangspunkt i ei 
logaritmisk funksjonsform.   

For kvar region og bustadtype vert fyljande funksjon estimert: 

(1)
 

korreksjontettbalderbprissonebromPbkonsterpriskvadratmet GS ++++⋅+= )()()()_ln(ln 4321  

 
Funksjonen som vert nytta til å berekne bustadverdiane kan skrivast på forma 
 
(2) ( ) ( ) ( ) ( )( )tettbalderbprissonebromPkorreksjonkonstB GS

b
432

1 exp_)exp( 1 ++⋅⋅+= +  

 
I likning (2) representerar symbola som fyljer: 
 
• B er bustadverdien som vert berekna 
• konst er eit fast tal i kvart berekningsområde 
• korreksjon er eit fast tal i kvart berekningsområde 
• b1  er koeffisienten som syner betydinga av storleiken på bustadens P-ROM 
• P_rom er bustadens areal for primære rom (P-ROM) 
• b2 er koeffisienten som syner betydinga av kva prissone bustaden ligg i 
• prissoneS er ein klassifiseringsvariabel som syner kva prissone bustaden ligg i og er varierande frå 2 til 12. 

Prissona vert samanlikna med prissone 1 som vert tilordna verdien 0  
• b3 er koeffisienten som syner betydinga av kva aldersgruppe bustaden høyrer til  
• alderG er ein klassifiseringsvariabel som syner kva aldersgruppe bustaden høyrer til, og varierar frå 2 til 4. 

Aldersgruppa vert samanlikna med aldersgruppe 1 (inntil 10 år) som vert tilordna verdien 0 
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• b4 er koeffisienten som syner betydinga av at bustaden ligg i ein tettstad 
• tett  er ein klassifiseringsvariabel som syner om bustaden ligg i ein tettstad eller ikkje. Plassering i spreidd 

område vert tilordna verdien 0. 
 
Merk at i tabellane har koeffisientane fått namn etter variablane dei forklarar: 
• b1 vert kalla Areal 
• b2 vert kalla Prissone2 til Prissone12 (Prissone1 er referanse og tileigna verdi 0) 
• b3 vert kalla Alder2 til Alder4 (Alder1 er referanse og tileigna verdi 0) 
• b4 vert kalla Tett 
 
Fyljande eksempel syner korleis bustadverdien B vert berekna for ein einebustad i Østfold der arealet (P-rom) er 
lik 175 kvadratmeter, bustaden ligg i ein tettstad i Rakkestad kommune og blei bygd i 1995. Då tilhører 
bustaden aldersgruppe 2 (10-19 år) og ligg i prissone 5. For einebustadar i Østfold med desse eigenskapane finn 
vi fyljande verdiar, frå resultata for einebustadar i Østfold under: 
 
• konstant = 11,68380, korreksjon = 0,025969, areal = -0,31537, sone5 = -0,43562,   alder2 = -0,10019  og  

tett = 0,03045 
 
Set vi desse verdiane inn i likning (2) finn vi som fyljer: 
 

B = exp(11,68380 + 0,025969) · 175(1 - 0,31537) · exp(-0,43562 -0,10019 + 0,03045) 
 
   = exp(11,70977) · 1750,68463 · exp(-0,50536) 

  
 =121755,35213 · 34,32821 · 0,60329  = 2 521 530,01 
 
Bustadverdiane som desse berekningane gjev kan tolkast som den gjennomsnittlege marknadsverdien til alle 
bustadar innanfor ein bestemt bustadtype, med eitt bestemt bustadareal, ei bestemt plassering og høyrer til ei 
bestemt prissone. Rekneeksemplet vårt syner at for einebustadar i prissone 5 i Østfold (kommunane Eidsberg, 
Skiptvedt og Rakkestad) bygd for 10 til 19 år sidan med eit areal lik 175 kvadratmeter og der bustaden ligg i tett 
busetnad er den gjennomsnittlege marknadsverdien like over 2,5 millionar kroner. 
 
 
Resultata for einebustadar i Østfold henta frå avsnitt 5.1 
 
Tal på observasjonar:      16 234 
 
Forklaringsgrad:        48,20 prosent 
 
                        Parameter   Standard 
Variabel DF  Estimat           Feil  t verdi      Pr > |t| 
 
konstant  1 11,68380   0,03055  382,45   <,0001 
Areal  1 -0,31537   0,00571  -55,21   <,0001 
Prissone2  1 -0,16367  0,00585 -27,99  <,0001 
Prissone3  1  -0,23662   0,00619  -38,24  <,0001 
Prissone4  1  -0,31257   0,00625  -50,03  <,0001 
Prissone5  1  -0,43562   0,00809  -53,83   <,0001 
Prissone6  1 -0,56872  0,01071  -53,10   <,0001 
Alder2  1 -0,10019  0,00897 -11,17   <,0001 
Alder3  1        -0,21149          0,00730      -28,97    <,0001 
Alder4   1        -0,29096          0,00662      -43,94        <,0001 
Tett           1          0,03045          0,00519        5,87  <,0001 
 
 
Korreksjon: 0,025969  
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4. Usikkerheit 
Dei neste fire tabellane syner den prosentvise fordelinga av forholdet mellom den faktisk observerte 
omsettingsprisen og marknadsprisen estimert i modellen. I tabellane representerar gruppene under  

Observert

Estimert
 kor mange prosent den estimerte verdien utgjer av det faktiske omsettingsprisen, slik at 

observasjonar i gruppa 81 - 100 har ein estimert pris som utgjer 81 – 100 prosent at den observerte 
marknadsprisen. Mengde er talet på observasjonar som hamnar i dei ulike gruppene, og vidare representerar 
prosent kor stor del av observasjonane for gitt bustadtype dette utgjer. Den kumulative prosenten summerar 
prosentfordelinga gruppe for gruppe. I tabell 1 vert fordelinga for alle bustadtypar presentert. Denne fordelinga 
er i tillegg visualisert i figur 1.  

Tabell 1. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte marknadsprisen over den faktisk observerte 
omsettingsprisen. 2004-2012. Alle bustadtypar samla 

 
Estimert 
Observert  Mengde Prosent Kumulativ prosent

 0 - 20 ................................................................ 8 0,00 0,00
21 - 40 ............................................................... 408 0,06 0,07
41 - 60 ............................................................... 5 383 0,85 0,92
61 - 80 ............................................................... 50 262 7,94 8,86
81 - 100 ............................................................. 231 927 36,65 45,51
101 - 120 ............................................................ 237 244 37,49 83,00
121 - 140 ............................................................ 76 425 12,08 95,08
141 - 160 ............................................................ 19 068 3,01 98,10
161 -180 ............................................................ 5 920 0,94 99,03
181 - 200 ............................................................ 2 443 0,39 99,42
200 + ................................................................. 3 685 0,58 100,00
Tal på observasjonar ........................................... 632 773  

 

Figur 1. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte marknadsprisen over den faktisk observerte 
omsettingsprisen. 2004-2012. Alle bustadtypar samla 

Alle bustadar. Estimert verdi over Observert verdi
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Dei tre påfylgjande tabellane er tilsvarande tabell 1 og syner fordelinga for dei tre ulike bustadtypane. Merk at i 
tabell 3 og tabell 4 er det ingen observasjonar i prosentgruppa 0 – 20, så denne gruppa er slått saman med 
påfyljande gruppe og dannar ei gruppe for 0 – 40.  
 

Tabell 2. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte marknadsprisen over den faktisk observerte 
omsettingsprisen. 2004-2012. Einebustadar 

Estimert 
Observert ...........................................................

 
Mengde

  
Prosent Kumulativ prosent

0 - 20 ................................................................. 8 0,00 0,00
21 - 40 ............................................................... 326 0,17 0,17
41 - 60 ............................................................... 2 894 1,51 1,68
61 - 80 ............................................................... 20 075 10,46 12,14
81 - 100 ............................................................. 62 741 32,70 44,84
101 - 120 ............................................................ 62 571 32,61 77,45
121 - 140 ............................................................ 27 037 14,09 91,54
141 - 160 ............................................................ 9 105 4,74 96,28
161 -180 ............................................................ 3 377 1,76 98,04
181 - 200 ............................................................ 1 507 0,79 98,83
200 + ................................................................. 2 252 1,17 100,00
Tal på observasjonar ........................................... 191 893    

 

Tabell 3. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte marknadsprisen over den faktisk observerte 
omsettingsprisen. 2004-2012. Småhus 

Estimert 
Observert ........................................................... Mengde Prosent Kumulativ prosent

0 - 40 ................................................................. 7 0,01 0,01
41 - 60 ............................................................... 223 0,29 0,29
61 - 80 ............................................................... 5 029 6,43 6,73
81 - 100 ............................................................. 31 422 40,21 46,94
101 - 120 ............................................................ 30 708 39,29 86,23
121 - 140 ............................................................ 8 293 10,61 96,84
141 - 160 ............................................................ 1 593 2,04 98,88
161 -180 ............................................................ 455 0,58 99,46
181 - 200 ............................................................ 160 0,20 99,67
200 + ................................................................. 261 0,33 100,00
Tal på observasjonar ........................................... 78 151  

 

Tabell 4. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte marknadsprisen over den faktisk observerte 
omsettingsprisen. 2004-2012. Leilegheiter 

Estimert 
Observert ...........................................................

 
Mengde

  
Prosent Kumulativ prosent

0 - 40 ................................................................. 75 0,02 0,02
41 - 60 ............................................................... 2 266 0,62 0,65
61 - 80 ............................................................... 25 158 6,94 7,58
81 - 100 ............................................................. 137 764 37,98 45,56
101 - 120 ............................................................ 143 965 39,69 85,25
121 - 140 ............................................................ 41 095 11,33 96,58
141 - 160 ............................................................ 8 370 2,31 98,89
161 -180 ............................................................ 2 088 0,58 99,46
181 - 200 ............................................................ 776 0,21 99,68
200 + ................................................................. 1 172 0,32 100,00
Tal på observasjonar ........................................... 362 729    

 

 



 

 

Modell for berekning av bustadformue Notater 14/2013

10 Statistisk sentralbyrå

5. Resultata for 2012 
5.1. Einebustadar 
Einebustadar i Østfold..........................................................................................................................................................11 
Einebustadar i Akershus......................................................................................................................................................11 
Einebustadar i Oslo ..............................................................................................................................................................12 
Einebustadar i Hedmark .......................................................................................................................................................12 
Einebustadar i Oppland........................................................................................................................................................13 
Einebustadar i Buskerud......................................................................................................................................................13 
Einebustadar i Vestfold ........................................................................................................................................................14 
Einebustadar i Telemark.......................................................................................................................................................14 
Einebustadar i Aust-Agder...................................................................................................................................................15 
Einebustadar i Vest-Agder ...................................................................................................................................................15 
Einebustadar i Rogaland (utanom Stavanger) ...................................................................................................................16 
Einebustadar i Stavanger .....................................................................................................................................................16 
Einebustadar i Hordaland (utanom Bergen) .......................................................................................................................17 
Einebustadar i Bergen..........................................................................................................................................................17 
Einebustadar i Sogn og Fjordane........................................................................................................................................18 
Einebustadar i Møre og Romsdal ........................................................................................................................................18 
Einebustadar i Sør-Trøndelag (utanom Trondheim) ..........................................................................................................19 
Einebustadar i Trondheim....................................................................................................................................................19 
Einebustadar i Nord-Trøndelag ...........................................................................................................................................20 
Einebustadar i Nordland.......................................................................................................................................................20 
Einebustadar i Troms Romsa ..............................................................................................................................................21 
Einebustadar i Finnmark Finnmárku...................................................................................................................................21 
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Einebustadar i Østfold 
 
 
Tal på observasjonar:      16 234 
 
Forklaringsgrad:              48,20 prosent 
 
                        Parameter   Standard 
Variabel DF  Estimat           Feil     t verdi      Pr > |t| 
 
konstant  1 11,68380   0,03055  382,45   <,0001 
Areal  1 -0,31537   0,00571  -55,21   <,0001 
Prissone2  1 -0,16367  0,00585 -27,99  <,0001 
Prissone3  1  -0,23662   0,00619  -38,24  <,0001 
Prissone4  1  -0,31257   0,00625  -50,03  <,0001 
Prissone5  1  -0,43562   0,00809  -53,83   <,0001 
Prissone6  1 -0,56872  0,01071  -53,10   <,0001 
Alder2  1 -0,10019  0,00897 -11,17   <,0001 
Alder3  1        -0,21149          0,00730      -28,97    <,0001 
Alder4   1        -0,29096          0,00662      -43,94        <,0001 
Tett           1          0,03045          0,00519        5,87        <,0001 
 
Korreksjon: 0,025969 
 
 
 

Einebustadar i Akershus 
 
Tal på observasjonar: 26 712 
 
Forklaringsgrad: 71,67 prosent 
 
                        Parameter   Standard 
Variabel DF  Estimat           Feil     t verdi      Pr > |t| 
 
Konstant 1 12,39682          0,02325      533,14        <,0001 
Areal 1 -0,35046          0,00420       -83,38        <,0001 
Prissone2 1        -0,16023          0,00564       -28,43        <,0001 
Prissone3 1        -0,26985          0,00544       -49,63        <,0001 
Prissone4 1       -0,28014          0,00695       -40,30        <,0001 
Prissone5 1       -0,36709          0,00589       -62,36        <,0001 
